
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Неклиновская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2020г.                   № 38 

 

О введении в МБОУ Неклиновской вечерней школе 

временной реализации  

образовательных программ основного  

общего, среднего общего образования и дополнительных  

общеобразовательных программ с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных  

технологий в рамках режима повышенной готовности 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)», постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 « 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на тер-

ритории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной ин-

фекции (2019-nCoV)», распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 

«О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 

Постановлением Администрации Неклиновского района от 05.04.2020 № 4 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Неклиновского района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)», в соответствии с приказом с приказом Минпросвещения России от 

17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации обра-

зовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образова-

ния и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обу-

чения и дистанционных технологий  приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 03.04.2020 № 252 «О введении в общеобразователь-

ных организациях Ростовской области временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в рамках режима повышенной готовности», в целях преду-

преждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а также коор-

динации деятельности муниципальных образовательных учреждений, на основании при-

каза Управления образования Администрации Неклиновского района от  03.04.2020г.  № 

212 «О введении в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района  временной 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима 

повышенной готовности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Величко М.В., заместителю директора по УВР, 

Заведующим УКП: 

1.1. Обеспечить:  



-реализацию с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно образовательных программ основ-

ного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения и ди-

станционных образовательных технологий в условиях самоизоляции детей с учетом мето-

дических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 19.03.2020 № ГД-39/04);  

-применение общеобразовательными учреждениями электронного обучения и дистанци-

онных образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения организаци-

ями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистан-

ционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;  

-в случае невозможности по объективным техническим причинам организации с 

06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования с использованием электронного обучения и ди-

станционных образовательных технологий – организацию самоподготовки обучающихся 

в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, текущего  контроля (на ос-

новании заявления от родителей/совершеннолетних обучающихся);  

-реализацию образовательных программ основного общего и среднего общего образова-

ния и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме;  

-контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать взаи-

модействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 

том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных тех-

нологий;  

-систематическое проведение анализа доступных онлайн-курсов для предоставления обу-

чающимся, осваивающим образовательные программы основного общего и среднего об-

щего образования и дополнительных общеобразовательных программы;  

-доступ педагогическим работникам общеобразовательных учреждений для размещения 

учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-

образовательной среде через локальную сеть (при наличии) и Интернет;  

-доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной среде общеобразо-

вательных учреждений (при наличии), ознакомление обучающихся с перечнем образова-

тельных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных ре-

сурсов Интернет и иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, 

банки данных и др.);  

-контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, мессендже-

ров и социальных сетей, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-

лайн общения;  

-информирование работников общеобразовательных учреждений, обучающихся и их ро-

дителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных про-

грамм с применением электронного обучения и дистанционных образовательных техно-

логий;  

-оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 

официальных сайтах общеобразовательных учреждений;  

-оперативное информационное оповещение родительской общественности через создание 

доступных информационных каналов;  

-ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в общеобразовательных учре-

ждениях с применением электронного обучения и дистанционных образовательных тех-

нологий.  

 

1.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся 

общеобразовательных учреждений по данному вопросу, разместив информацию и теле-

фоны «горячей линии» на сайте общеобразовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  



 

2. Учителям-предметникам, классным руководителям, заведующим УКП: 

2.1. подготовить перечень заданий по предметам учебного плана (согласно приложению 

№1) и передать заведующим УКП или классным руководителям для дальнейшего инфор-

мирования родителей (законных представителей) и обучающихся  

2.2. направлять задания обучающимся еженедельно; 

2.3. учителям-предметникам обеспечить консультирование, текущий контроль обучаю-

щихся; 

2.4.  разместить  учебно-методические и контрольно-измерительных материалы в инфор-

мационно-образовательной среде через локальную сеть Интернет; посредством электрон-

ной почты,  мессенджеров и социальных сетей;  

2.5. обеспечить контроль обратной связи посредством электронной почты, мессенджеров 

и социальных сетей;  

2.6. информировать родителей (законных представителей) и обучающихся о самоподго-

товке обучающихся в условиях самоизоляции, консультировании, текущем контроле;  

2.7. обеспечить реализацию образовательных программ основного общего и среднего об-

щего образования в полном объеме;  

 

3. Заведующим УКП 

3.1. в срок до 07.04.2020г. отчитаться Величко М.В., заместителю директора по УВР об 

обеспечении реализации образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования по организации самоподготовки обучающихся в условиях самоизоляции. 

3.2. в срок до 08.04.2020г на электронную почту школы направить перечень заданий вы-

данных учителями по предметам учебного плана (всех классов и групп согласно приложе-

нию № 1) 

3.3. каждую пятницу (10.04, 17.04, 24.04, 01.05) предоставлять отчет о выполнении с обу-

чающимися выданных заданий, обеспечении консультирования, текущем контроль;. 

 

4. Величко М.В., ответственному за организацию самоподготовки обучающихся в 

условиях самоизоляции детей 

 

4.1. осуществлять контроль за реализацией образовательных программ в полном объеме.  

4.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся по 

данному вопросу. 

 

5. Приказ от 26.03.2020 г. № 37 «О введении временной реализации образовательных про-

грамм основного общего и среднего общего образования с применением  

электронного обучения и дистанционных технологий» считать утратившим силу.  

 

6. Приказ довести до сведения обозначенных лиц под роспись, УКП по электронной почте 

(отв. Кульвиц Л.В.) 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены :                                                                         

__________ Кислица Т.А.    

 

_________ Гордиенко Е.Г 

 

__________ Посталюк Л.А                                                      

   



__________ Пегушин М.В. 

_________  Пономаренко В.Л                                              

__________Величко М.В.                                                                                 

__________ Кульвиц Л.В                                             

__________Тихоненко А.А.                                              

___________Ермоленко А.А.                                             

__________ Щербакова Е.И.  

__________Жертовская С.В                                           

__________Агафонова С.Л. 

__________ Борисова Л.И 

__________Бузату И.В 

__________ Вакалов Е.В 

__________Воскобойникова Е.Н 

__________Гасымов В.А 

__________Голобородько И.Э 

__________ Димитрова Т.А. 

__________ Гребенюк Л.И 

__________ Гусева И.Ю.                                                   

___________Данилова И.В  

___________ Милютина В.Д.                                               

___________Милютин В.Л.   

___________Димитрова Т.А                                                   

___________ Игнатенко Л.И.                                                         

___________ Колесникова В.Ю                                                       

___________Кудряшова Е.А.                                                        

___________Кондратьев К.Е                                                       

__________ Литвишко О.Н                                                       

__________ Пархоменко Т.А 

__________ Пивоварова Г.П. 

__________ Кудряшова Е.А. 

__________Гончарова Ю.А. 

__________Кондратьев К.Е. 

__________Колесникова В.Ю. 

__________Кузьмина Е.Ю. 

___________ Проконцова Н.Н                                                        

___________ Резникова О.Н 

___________ Рыбакова Т.В 

___________ Склифус Н.А 

___________ Синеокова Е.П 

___________ Солодченко С.М 

___________ Стрижак Л.А 

____________Литвишко В.Н. 

___________  Хруленко А.Б. 

___________Шамардина Л.Н. 

___________Сапельникова В.М. 

___________ Игнатенко Л.И. 

___________ Мащенко Н.С. 

 

 

 
 

 

 
 

Приказ  подготовлен Величко М.В., 8 (86347) 2-11-17 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 1 

Задания учителей- предметников 

 

класс предмет дата тема урока задание 

     

     

     

     

     

 

ФИО учителя 

Номер телефона (для обратной связи, а также, для консультаций) 

 


